令和６年４月 30日

各校園長 様

阿倍野区役所 教育支援担当課長

令和６年度「教員サポート講習会」にかかる希望調査について（照会）

平素は、区教育施策にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

阿倍野区役所では、平成 29年度より「区の教育事業」の一つとして「教員サポート講習会」の

開催支援を実施しており、令和３年度から新たに「ICT教育推進枠」を設け、各校園の ICTを活用

した学校教育の推進に向けた取組みを支援しております。

つきましては、下記のとおり実施希望調査を行いますのでご回答をお願いいたします。

記

１ 事業目的

各校園の個別課題（特別支援、ＩＣＴ、道徳教育等）に応じたテーマで講習会を開催し、外

部専門家を講師に招いて技術・知識の習得等を行うことで、各教員が自校園の課題解決に主体

的に取り組むことを支援する。

２ 開催支援回数

  自由テーマ枠：１回 （各校園で自由にテーマを設定。ICT関係も可）

  ICT教育推進枠：１回 （ICT活用推進に資するテーマを設定）

３ 希望調査票  別紙１のとおり

４ 提出期限   令和６年５月 30日（火）

５ 提出先    阿倍野区役所市民協働課（教育支援）ts0002@city.osaka.lg.jp

６ 講師謝礼等について

・講習会開催時間は３時間以内

・講師謝礼は、下記大阪市基準のとおり（いずれも１時間あたり）

  教授相当：11,400円 准教授相当：9,500円 講師相当：7,600円 助手相当：5,700円

・講師への交通費は、出発地が近畿圏内のみ支給

７ その他

実施後は実施報告書（別紙２）、請求書及び当日資料（あれば）の提出が必要です。

８ 担当

阿倍野区役所市民協働課（教育支援） 担当者：土肥・清水

電話：６６２２－９８９３  メールアドレス：ts0002@city.osaka.lg.jp

資料３

mailto:ts0002@city.osaka.lg.jp
mailto:ts0002@city.osaka.lg.jp

別紙

令和６年度 教員サポート講習会 希望調査票

（校園名：          記入者：      ）

１ 教員サポート講習会について（該当するものに丸印）

 実施予定あり ・ 実施予定なし

２ 希望するテーマ（該当するものに丸印）

自由テーマ  ・  ICT教育推進

３ 講習会テーマ(概要)

４ 講習会の内容

５ 講師

６ 開催時期(予定でも可)